



TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSYTA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 29.09.2024 - NUMER 33/2024(1232)

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

Pieniądze z ofiar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

Słowa Ewangelii według św. Marka

Apostoł Jan rzekł do Jezusa: „Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie chodzi z nami”. Lecz Jezus odrzekł: „Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do Chrystusa,

zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. A kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać u szyi i wrzucić go w morze. Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym wejść do życia, niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, niż z dwójgiem oczu być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie gaśnie”.

EWANGELIA Mk 9, 38-43. 45. 47-48



Komentarz Dobrej Nowiny

Nasza jedność to pójście za Jezusem, który wyprowadza nas z wszelkiego getta i otwiera na wszystkich, poczynając od tych najbardziej dalekich i wyrzuconych na margines. Trwanie z Jezusem, Synem, jednoczy nas z Ojcem i braćmi i tworzy „my”, które nie odgradza się parkanem odrębności, ale kieruje się wewnętrznym bodźcem sympatii wobec wszystkich. Nie dlatego jednak chrześcijaństwo jest zjawiskiem masowym. Jezus ucieka od tłumów i kształtuje osoby, które mogą stworzyć lud. Każdy staje się osobą w swej niezbywalnej relacji z Jezusem, Panem. W imię Jezusa Kościół obejmuje wszystkich i nikogo nie wyklucza. W inne imienia, indywidualne czy zbiorowe, rodzą się getta, podziały, sekty i wykluczenia. Jezus jest słońcem. Z nim w centrum wszyscy krążymy harmonijnie poruszając się, każdy po własnej orbicie. Różnorodność nie oznacza żadnego niebezpieczeństwa dla nikogo, nie może być przedmiotem lęku czy zazdrości. Jest oznaką bogactwa i motywem dziękczynienia względem Tego, który udziela wszelkiego dobra. Uczniowie natomiast tworzą jedną wspólnotę, jedno „my”, którym jest Kościół. Kościół nie ma swego centrum w samym sobie. Nie robi spisów, by czuć się mocnym i nie szuka własnej chwały. Służy jedynie Panu i z pokorą oraz w postawie służebnej otwarty jest na wszystkich.

ROK JUBILEUSZOWY W KOŚCIELE



„Rok jubileuszowy”, inaczej „rok święty”, to w tradycji żydowskiej i chrześcijańskiej przede wszystkim rok szczególnej łaski, przypominający, że wszystkie istoty ludzkie i cały wszechświat – w nieprzerwanym ciągu dziejów – pochodzą od Boga, od Boga zależą i do Boga zmierzają. W takiej perspektywie historiozbowczej postrzegany jest w Kościele również rok 2025.

Każdy jubileusz jest uroczystość ogłaszana wraz z publikacją bulli papieskiej. Pamiętny Wielki Jubileusz Roku 2000 św. Jan Paweł II ogłosił bullą Incarnationis misterium. Z okazji Jubileuszu Roku 2025 publikacja bulli papieża Franciszka o wymownym tytule *Spes non confundit* miała miejsce 9 maja 2024r.

W starożytnym Izraelu rok jubileuszowy zwykle wypadał co 50 lat. W epoce chrześcijańskiej pierwszy jubileusz obchodzono w 1300r. za pontyfikatu Bonifacego VIII. Wtedy również cykl obchodów jubileuszowych został wyznaczony co 100 lat. Jednak już Klemens VI, przychylając się do próśb mieszkańców Wiecznego Miasta, okres ten w 1342 roku skrócił do lat pięćdziesięciu. W celu upamiętnienia liczby lat ziemskiego życia Chrystusa, w 1389r. Urban VI chciał ustalić cykl obchodów jubileuszowych co 33 lata i ogłosił jubileusz w 1390 roku, któremu ostatecznie przewodniczył, po jego śmierci, nowy papież – Bonifacy IX. Kolejny jubileusz, w 1425r. obchodził Marcin V, otwierając po raz pierwszy – w wigilię uroczystości Bożego Narodzenia 1423r. – Święte Drzwi w rzymskiej Bazylice Najświętszego Zbawiciela, św. Jana Chrzciciela i św. Jana na Lateranie, katedrze Biskupa Rzymu. Za sprawą Paw-

ła II ustalono, że iż okres pomiędzy jubileuszami będzie trwał 25 lat. Od tego czasu zwyczajne jubileusze odbywały się w sposób ciągły, poza latami, kiedy nie można ich było obchodzić z powodu działań wojennych bądź walk rewolucyjnych.

Rok święty ogłaszano również ze specjalnych okazji poza wyznaczonymi okresami. Rok 1933 papież Pius XI ogłosił świętym dla przypomnienia 1900. rocznicy odkupieńczej śmierci Chrystusa. Podobnie w 1983r. z inicjatywy św. Jana Pawła II obchodzono jubileusz z okazji 1950. rocznicy tego wydarzenia. Następny taki rok święty przypadnie w 2033 roku, kiedy będziemy celebrować kolejny Wielki Jubileusz Odkupienia. Z kolei obecny papież Franciszek Rokiem Świętym ustanowił rok 2016, obwołując Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia.

„Jubileusz – jak napisał papież Franciszek w liście zapowiadającym Rok Jubileuszowy 2025 – był zawsze w życiu Kościoła wydarzeniem o wielkim znaczeniu duchowym, kościelnym oraz społecznym. (...) Wierny lud Boży przeżywał tę celebrację jako wyjątkowy dar łaski, charakteryzujący się przebaczeniem grzechów, a w szczególności odpustem, będącym pełnym wyrazem miłosierdzia Boga. Wierni, często po zakończeniu długiej pielgrzymki, czerpią z duchowego skarbcza Kościoła, przechodząc przez Drzwi Święte oraz czcząc relikwie apostołów Piotra i Pawła, przechowywane w rzymskich bazylikach. W ciągu wieków miliony pielgrzymów przybywały do tych miejsc świętych, dając żywe świadectwo wiary, która trwa od zawsze.

Wielki Jubileusz roku 2000 wprowadził Kościół w trzecie tysiąclecie jego historii. Święty Jan Paweł II bardzo go wyczekiwał i pragnął, w nadziei, że wszyscy chrześcijanie, przewyciężywszy historyczne podziały, będą mogli wspólnie celebrować dwa tysiące lat od narodzenia Jezusa Chrystusa, Zbawiciela ludzkości. Obecnie dobiega końca pierwsze 25 lat XXI w., i jesteśmy wezwani do rozpoczęcia przygotowań, które pozwolą ludowi chrześcijańskiemu

MYŚL TYGODNIA

Nie znam innej drogi, by dojść do doskonałości, jak miłość.

Kochać, jakże nasze serce do tego właśnie jest stworzone!

św. Teresa od Dzieciątka Jezus

przeżywać Rok Świąty w całym jego duszpasterskim bogactwie. W tym kontekście znaczącym etapem był Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia, który pozwolił nam odkryć na nowo całą siłę i czułość miłosiernej miłości Ojca, abyśmy z kolei my stali się jej świadkami”.

Następnie, po zarysowaniu trudnej sytuacji egzystencjalnej współczesnego człowieka, zwłaszcza po doświadczeniach związanych z pandemią, Franciszek w cytowanym liście zachęca: „Musimy podtrzymywać płomień nadziei, która została nam dana, i czynić wszystko, aby każdy odzyskał siłę i pewność, żeby patrzeć w przyszłość z otwartą duszą, ufny sercem oraz dalekosiężnym myśleniem. Najbliższy Jubileusz będzie mógł znacznie przyczynić się do przywrócenia klimatu nadziei i ufności jako znak nowego odrodzenia, którego wszyscy pilnie potrzebujemy. Z tego względu wybrałem motto: Pielgrzymi nadziei”.

Z każdym jubileuszem – i zwyczajnym, i nadzwyczajnym – związany jest pewien kontekst i jego specyfika: historyczna, kulturowa, społeczna, niekiedy polityczna, eklezjalna, duchowa i pastoralna. W przypadku Jubileuszu 2025 do tych ostatnich z pewnością należy zaliczyć: ogłoszenie przez Franciszka Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia (2016), Roku Soboru (2023) oraz Roku Modlitwy (2024). Z każdym jubileuszem związanych jest szereg celebracji liturgicznych i wiele różnorodnych wydarzeń tak w wymiarze Kościoła powszechnego, jak i Kościołów partykularnych. Jednocześnie wszystkie jubileusze posiadają wspólny, ponadczasowy sens historiozbowczy oraz wciąż aktualne teologiczne znaczenie, a co za tym idzie, również niezależne od zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych przesłanie dla Kościoła i świata.

Ks. dr hab. Daniel Brzeziński, prof. UMK

Caritas Parafii pw. Chrystusa Dobrego Pasterza w Poznaniu

Drogie Siostry i Bracia!

W ostatnim okresie polskie miasta i wsie nawiedził kataklizm w postaci powodzi. Wielu naszych braci i siostr straciło wszystkie środki i warunki do życia. Wspierajmy ich emocjonalnie i duchowo. Módlmy się w ich intencjach o wszelkie potrzebne łaski zgodne z wolą Ojca. Wspomóżmy ich także w wymiarze doczesnym przekazując kwotę możliwą do naszych możliwości. Każdy wdowi grosz ma niesamowity wymiar duchowy, bo jest to dar łaski Bożej. Ofiary można przekazać na konto bankowe Caritas:

77 1160 2202 0000 0000 3436 4384

Z dopiskiem POWODZ

Mały Apostoł – Pomocnicy Nieba

„Kto z Bogiem zawsze ma się dobrze” – mawiał św. Wincenty Pallotti – patron naszego parafialnego Małego Apostoła – Pomocników Nieba.

Wincenty Pallotti uważał, że każdy może być apostołem bez względu na wiek. Apostołem to ten, który głosi Jezusa słowem i czynem oraz ma rozpalać wiarę, nadzieję i miłość wokół siebie.

Wszystkie dzieci (od 6 roku życia) zapraszamy na spotkania w każdą

środę o 16.15 do sali na górze.

Co robimy na spotkaniach?

- zaczynamy 10- siałką różańca w intencji wszystkich grup parafialnych
- przygotowujemy przedstawienia, kiermasze
- odgrywamy scenki, oglądamy filmy i dyskutujemy
- mamy warsztaty z dobrych manier
- w listopadzie sprzątnąmy opuszczone groby
- chcemy podjąć adopcję dziecka z Afryki i będziemy zbierać środki, żeby mogło się uczyć
- zajadamy też ciasteczka i dobrze się bawimy
- **Uczymy się służyć innym, dzielić z innymi tym co mamy, myśleć o innych- jednym słowem KOCHAĆ.**

S. Ewelina Nowaczyk SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 29.09.2024 R.

Dzisiaj można jeszcze złożyć ofiary do skarbon na uszkodzonych w powodzi na południu Polski. W ubiegłą niedzielę zebraliśmy 13 960 zł i 20 funtów. Przekazaliśmy w całości na konto Caritas naszej Diecezji, która jest w stałym kontakcie z Caritasem poszczególnych diecezji i parafii uszkodzonych w powodzi. Serdeczne „Bóg zapłać” wszystkim ofiarodawcom.

Nabożeństwa różańcowe w październiku codziennie dla dorosłych, młodzieży i dzieci o godz. 17.30. Rozważania poprowadzą: w poniedziałek - dzieci, we wtorek - szafarze, w środę - Żywy Różaniec, w czwartek - Caritas Parafialna, w piątek - Czciiele Miłosierdzia Bożego, w sobotę i niedzielę - Kapłani i S. Pallotyńki, po różańcu Msza św.

W czwartek o godz. 18.30 w kościele spotkanie Grupy Liturgicznej, szafarzy komunii św. i ministrantów.

W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź pierwszopiątkowa, od 16.00 do 18.00 dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Komunia św. od godz. 16.00 do 17.30 co pół godziny. W I piątek o godz. 7.30 Msza św. z konferencją - zapraszamy szczególnie czciciele Miłosierdzia Bożego naszej parafii, w sobotę 7.30 Msza św. i nabożeństwo pierwszosobotnie - tego dnia nie będzie wieczorem nabożeństwa różańcowego.

W I pierwszy piątek i I sobotę odwiedzimy chorych z sakramentami św. Prosimy o zgłoszenie chęci przyjęcia kapłana do czwartku włącznie w godzinach otwarcia biura parafialnego.

Od najbliższego poniedziałku w godzinach otwarcia biura parafialnego przyjmujemy rezerwacje Mszy św. na pierwsze półrocze następnego roku.

Zapraszamy wspólnoty różańcowe na odpust do Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej, ul. Szewska 18 w Poznaniu, 7.10.2024 o godz. 17:30.

W roku jubileuszowym 2025 nasza archidiecezja organizuje pielgrzymkę do Włoch. Pragniemy zorganizować parafialną w terminie 29.03.-5.04. Koszt 4299zł i 250 euro. Zapisy u Ks. Bartka.

Pielgrzymka parafialna dojdzie do skutku jeśli zapisze się grupa 30 osób. Jeśli nie będzie można skorzystać z diecezjalnej.

TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU

www.dobrypasterz.pl ISSN 1896-6110

REDAKCJA: Naczelny: ks. Bartosz Rojna; Zastępca naczelnego: Martyna Rajch; Redakcja: Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Edyta Tuczyńska, Ewa Wika, Wojciech Wika, Antoni Kaczmarek, Teresa Majtas - Przybecka, Współpraca: ks. kan. Tomasz Morasz, Adres redakcji: ul. Nowina 7, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 35 70, e-mail: redakcja.dobranowina@gmail.com Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmianę tytułów.

Koncert chóru Mädchenkantorei Basel

